様式第 2号 (第 8条関係)

審議会等会議録

会議の名称 令和7年度 第2回礼羽コミュニティセンター運営委員会

開催日時
令和8年2月 27日 (金 )

午前10時から年前10時 20分まで

開催場所 礼羽コミュニティセンター 請堂

議長氏名 委員長 榎本 勝雄

出席委員

榎本 勝雄委員、 佐藤 任司委員、 榎本 正美委員、 菅原 義友委員、
鈴木 良子委員、 難波 雅子委員、 高橋 洋子委員、 武正 光江委員、
藤間 隆子委員、 三田 秀典委員、 石嶋 由貴子委員、 大澤 安子委員、
田中 友江委員

欠席委員 湯橋 崇幸委員、 曽根原 沙耶香委員

会議次第

1開会
2あ ヽヽさつ

3議事              |
(1)令和7年度礼羽コミュニティセンター利用状況について

(2)令和7年度礼羽コミュニティセンター主催講座。やまびこ学級実施状況につ

帝` て

(3)令和8年度礼羽コミュニティセンター主催講座実施計画 (案 )。やまびこ学級

実施計画(案 )について

(4)令和8年度礼羽地区文化祭日程等(案 )について

(5)その他

4閉会

会議資料の名称

1 令和7年度ネL羽コミュニティセンター利用状況について
2-1令和7年度礼羽コミユニティセンター主催講座実施状況について

2-2令和7年度やまびこ学級実施状況について

3-1令和8年度礼羽コミュニティセンター主催講座実施計画(案 )について

3-2令和8年度やまびこ学級実施計画(案 )について

4 令和8年度礼羽地区文化祭日程等(案 )について
礼羽コミュニティセンター運営委員会委員名簿

令和8年度礼羽コミュニティセンターだより春号(案 )

会議の公開又は

非公開の別
公開

非公開の理由

傍聴者の数 0人

1

説明者の職。氏名 礼羽コミュニティセンター副所長 田村 秀樹

事務局職員職。氏名 礼羽コミュニティセンター所長 栗田 裕司、 同副所長 田村 秀樹、

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項 別紙会議録のとおり

2

様式第 3号 (第 8条関係)

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

栗田所長

榎本委員長

議長(榎本委員長)

出席委員

議長(榎本委員長)

議長(榎本委員長)

事務局(田村)

議長(榎本委員長)

委員

議長(榎本委員長)

事務局 (田村)

議長 (榎本委員長 )

1開会

ただ今から、令和7年度第2回礼羽コミュニティセンター運営委員会を開始

します。

【欠席者2名を報告するとともに運営委員会が成立したことを報告】

2あ とヽさつ

委員長あいさつ

・署名委員の選出

委員名簿順に選任しておりますので、今回は(委員名簿11番三田委員にお

願いしたいと思いますが、いかがでしょうか。

【意見等なし】

今回の署名につきましては、委員名簿11番の三田委員さん、よろしくお願い

します。

3議事
それでは、次第に沿って進めさせていただきます。

議事(1)令和7年度 ネL羽コミュニティセンター利用状況について事務局から

説明をお願いします。

資料 1により説明

事務局からの説明に何かご質問等ございませんか。

【意見質問等なし。議事(1)承認される】

次に、議事の(2)令和7年度 ネL羽コミュニティセンター主催講座・やまびこ

学級実施状況について、事務局から説明をお願いします。

資料2-1,2-2により説明

事務局からの説明に何かご質問等ございませんか。

1

委員

議長(榎本委員長)

事務局 (田村)

議長(榎本副委員長)

委員

議長(榎本委員長)

事務局(田村)

議長(榎本委員長)

委員

議長 (榎本委員長 )

事務局 (田村)

議長(榎本委員長)

委員

議長 (榎本委員長 )

【意見質問等なし。議事(2)承認される】

次に、(3)令和8年度礼羽コミュニティセンター主催講座実施計画(案 )。やま

びこ学級実施計画 (案 )について事務局から説明をお願いいたします。

資料3-1、 資料3-2により説明

事務局からの説明で、何かご質問はございませんか。

【意見質問なし。議事(3)承認される。】

次に、議事(4)令和8年度礼羽地区文化祭日程等(案 )について

事務局から説明をお願いいたします。

資料41こより説明

事務局からの説明で、何かご質問はございませんか。

【意見質問なし。議事(4)承認される。】

次に、議事(5)その他について、事務局からございますか。

お手元に令和8年度礼羽コミユニテイセンターだより春号(案 )を出させていた

だきました。

また、委員の皆さまの任期が名簿のとおり、令和8年4月 30日までとなって

おりますのでご報告させてヽヽただきます。

委員の皆さんから全体を通して何かございますか。

ありません。

ないようですので、以上で、本国予定された議事につきまして、皆様のご協

力によりすべて承認され終了いたしました。

皆様の慎重なご審議ありがとうございました。これで議長の座を降ろさせて

2

栗田所長

佐藤副委員長

いただきます。

4閉会
榎本委員長におかれましては、スムーズな議事進行を、また、委員の皆様に

は慎重なご審議をありがとうございました。

最後に、閉会のことばを佐藤副委員長さんにお願いします。

本日は、皆様のご協力により、会議を無事終了することができました。ありが

とうございました。以上をもちまして、本日の会議を終了いたしますと

本日はお疲れさまでした。皆様、気を付けてお帰りください。

会議の内容に相違ないことを証するため、ここに署名します。(注 )

令和8年ゴ月す泊
二 河 森 卑署名

(注)特に署名を要しない審議会等については、事務局名を記入してください。

3